
 

 

COMUNE DI BOGOGNO 

Provincia di Novara 

 

              
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

N. 17 DEL 20/05/2020 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA RENDICONTO FINANZIARIO E RELAZIONE 

ILLUSTRATIVA ESERCIZIO FINANZIARIO 2019. 

 
 

L’anno DUEMILAVENTI addì VENTI del mese di MAGGIO alle ore 20:00 convocata nei 

modi prescritti, IN VIDEOCONFERENZA si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello nominale, risultano  

 
  Presenti Assenti 

GUGLIELMETTI ANDREA SINDACO X  

AGAZZONE ELISA VICESINDACO X  

LANCENI GIUSEPPE ASSESSORE X  

  

TOTALI N. 3  

 

 

 

Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Dorella.  

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. GUGLIELMETTI ING. ANDREA nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A causa della situazione di eccezionalità determinata dall’emergenza epidemiologica legata alla 

diffusione del Covid 19 e delle circostanze di necessità e urgenza riguardanti la condizione di 

disagio che interessa tutta la popolazione residente nel territorio nazionale, la presente seduta si 

svolge con i partecipanti collegati in videoconferenza con  GoToMeeting e alle ore 20.00 del 20 

MAGGIO 2020 il Sindaco  provvede ad aprire il collegamento e ogni membro della giunta riesce a 

visualizzare in modo chiaro e distinto i volti degli altri interlocutori. Il Segretario comunale riesce 

parimenti a collegarsi alla videoconferenza e attesta che la qualità del segnale permette di udire in 

modo chiaro e distinto la voce di ogni partecipante. 

Il Sindaco, constatata la partecipazione attiva di tutti i componenti e del Segretario comunale, 

ricorda che la proposta di deliberazione è stata già messa a disposizione dal Segretario comunale e 

che tutti ne hanno già preso lettura. Indi dichiara aperta la discussione. Al termine della discussione 

viene approvata la seguente deliberazione. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PREMESSO che, a norma dell’art.  227 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, modificato con D.L.  

7/10/2008 N. 154 e convertito in Legge n. 189/2008, il Consiglio Comunale approva entro il 

termine del 30 Aprile il Rendiconto Finanziario dell’esercizio finanziario dell’anno precedente; 

 

VISTO l’art. 53 del Regolamento Comunale di Contabilità che disciplina gli aspetti procedurali per 

la formazione ed approvazione del Rendiconto finanziario entro il 30 Aprile; 

 
VISTO l’art. 107 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 che differisce il termine di approvazione del 

Rendiconto finanziario degli Enti Locali al 30 giugno 2020; 
 

VISTO lo schema del Rendiconto Finanziario e gli annessi documenti quali: 
 

• elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza; 

• Relazione illustrativa di cui all’art. 151, comma 6, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnico-contabile della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267, così come modificato dal D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, art. 

3 comma 1, lettera B; 

 

VISTO il D.Lgs.  18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 

CON voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati; 
 

DELIBERA 
 
 

1- Di approvare lo schema del Rendiconto Finanziario dell’esercizio finanziario 2019, che si 

compone dei seguenti documenti: 
 

• Conto del bilancio, elenco dei residui attivi e passivi; 

• Conto del Patrimonio; 

• Conto Economico; 

• Relazione illustrativa; 



• Conto dell’Economo; 

• Conto del Tesoriere; 

• Conto Agenti Contabili. 

 

2 - Di disporre che copia dei predetti documenti sia depositata presso l’Ufficio di Segreteria, per 

essere messa a disposizione dei componenti dell’organo consiliare, ai sensi dell’art. 227, comma 2 , 

del  D.Lgs.  18.08.2000, n. 267, ovvero inviata via mail ai Consiglieri. 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole 
 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, c.4, del D.Lgs 

267/2000 e s.m.i.. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

FIRMATO DIGITALMENTE FIRMATO DIGITALMENTE 

___________________________________________________________________________________ 

 

    RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 

decorrenza dal   …………..    al   ………………….         ai sensi 

dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 

 

(n. ………………… REG.PUB.) 

  

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

  

___________________________________________________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 ...................................................... 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 

(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 

 

Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ...................................................... 

 


		2020-05-21T16:03:07+0000
	GUGLIELMETTI ANDREA


		2020-05-21T18:59:50+0000
	LORENZI DORELLA




